leni quodam teneroque uultu ex fraterna fulgorem lampade resumebat. post hos admissi fratres Iouis, quorum alter maritima semper inundatione uiridior, alius lucifuga inumbratione pallescens. in capite uterque dominandi 79
 5 sertum pro regni condicione gestabat. nam unus albidus 80
 salis instar candidum atque spumarum canitie concolorum, alter ebeneum ac Tartareae noctis obscuritate furuescens, qui quidem multo ditior fratre et semper <eorum quae gignuntur conquisitionibus opulentus alius uero propter
 10 molem elationemque corporis renudatus ac despuens diuitias obpressione quaesitas. uerum utrique diuersa con- 81
 iunx. nam hic nudus omnium nutricem deorumque hospitam secum ducit, ille puellam accessibus gratulantem, 21 G
 quae ita plerumque frugem exposcentibus tribuit, ut magni
 15 nominis uota sint eidem redhibere centesimam. dehinc 82
 admissi Tonantis ipsius filii. inter quos primus quidem ruber inuenis ac uorax omnium sititorque etiam sanguinis gradiebatur. alter suavis et comis falcemque dextera, laeua gestans cratera somnificum ac pronus in petulantiam
 20 referebatur. huius gressus incerti atque olacis temeti madoribus implicati. post hos duorum una quidem germanaque facies sed alius lucis sidere, opacae noctis alius refulgebat. dehinc quidam roboris inauditi et extirpandis 84
 semper aduersitatibus praeparatus. sed eius miros lacertos rictusque Cleonaeos limis Iuno cernebat. quin inter 85
 25 eos decentes feminae. quarum una uirgo ferebatur. alia generationum omnium mater. illi> arcus cum pharetra huic rosis decussatim uinctis sertata contextio. quam et conspiciere nitentem et fantem audire dulces inlecebras et

1 leui *BR* corr. *p* || 2 ammissi *B¹R* || 5 condicione *R* || 6 canicie *b* canitiem *BR* *rpp* $\tau\lambda\rho$ *add. b* || 7 ebeneum *B* || 11 oppressionem *D* || 15 nominis *scripsi* numinis *BD* || redibere *D* || 18 falcemque *b* facemque *B* facem *D* || dextera *D* || 19 im *D* || 22 opace *om. B¹D* || 25 sublimis *bD* retortis oculis quia omnes priuignos praeter Mercurium oderat *add. b* || quis *B* || 26 sequuntur eos decentes (decernentes *BR*) feminae *Grotius* || 28 decussatim *BR* || uinctis *b* || 29 dulcis *B* ||

adtrahere flagrantissimi spiritus halatibus redolentem et
 osculis lambere et contingere corpore eiusque uelles cu-
 pidine suspirare. quae quidem licet amorum uoluptatum-
 que mater omnium crederetur, tamen eidem deferebant
 86 pudicitiae principatum. cum his grata Ceres admodum
 grauis femina alumnaque terrarum ac nutrix mortalium
 87 uidebatur. quidam etiam claudus faber uenit, qui licet
 crederetur esse Iunonius, totius mundi ab Heraclito dictus
 88 est deuorator. tunc etiam omnium garrula puellarum et
 contrario semper fluibunda luxu leuitate pernix desultoria
 gestiebat. quam alii Sortem asserunt Nemesimque non
 nulli Tychenque quam plures aut Nortiam. haec autem
 quoniam gremio largiore totius orbis ornamenta portabat
 et aliis impertiens repentinis motibus conferebat rapiens
 his comas puellariter caput illis uirga comminuens eis
 89 complicatisque in condylos digitis uulnerabat. haec mox
 Fata conspexit omnia quae gerebantur in Iouis consistorio
 22 G subnotare, ad eorum libros et pugillarem paginam cu-
 currit, et licentiore quadam fiducia quae conspexerat in-
 opinata descriptione corripuit, ut quaedam repente pro-
 rumpentia uelut rerum seriem perturbarent, alia uero,
 quae causarum ratio prospecta uulgauerat quoniam facere
 inprouisa non poterat suis tamen operibus arrogabat.
 90 post hanc uulgus ceterum deuenere. Iuppiter nunc solio
 resedit praecepitque cunctos pro meriti ordine <residere.
 tuncque subsellia flammabunda coetum susceperere side-
 reum. uerum quidam redimitus puer ad os compresso
 digito salutari silentium commonebat. ‘conticuere omnes
 91 intentique ora tenebant.’ tunc Iuppiter coepit